
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА  

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

   4 декабря        2013 года                                                                   № 1327  

 

 

 

Об  утверждении плана-графика 

по подготовке и проведению ГИА 

в Ровеньском районе в 2013-2014  

учебном году 

 

 

         Во исполнение приказа департамента образования  Белгородской области 

от 26 ноября  2013 года  №  2963 « Об утверждении плана-графика по 

подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 

основного общего образования на территории Белгородской области в 

2013/2014 учебном году  и в целях организованного проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальной 

экзаменационной комиссии в 2013 – 2014 учебном году  приказываю: 

1. Утвердить план-график по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы основного общего образования, с использованием механизмов 

независимой оценки знаний на территории Ровеньского района  в 2013/2014 

учебном году ( Приложение).  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района 
Шевченко Л.В. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                       В.Плугатырь 

 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района   

от 4 декабря   2013 г. № 1327  

 

ПЛАН - ГРАФИК 

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

ОСВОИВШИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

С УЧАСТИЕМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

В 2013-2014 УЧЕБНОМ ГОДУ В РОВЕНЬСКОМ РАЙОНЕ 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Установленные 

сроки проведения 

и завершения 

мероприятия 

Ответственные исполнители 

I. Этап подготовки сентябрь 2013 – 

май 2014 г. 

 

1. Организационные мероприятия   

1.1. Распределение функций между структурами различного уровня  по подготовке 

и проведению ГИА в Ровеньском  районе  в 2013 году  

сентябрь - октябрь 

2013 г. 

Управление образования 

администрации Ровеньского  

района,  общеобразовательные 

учреждения 

1.2. Составление и утверждение плана – графика по подготовке и проведению 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, с участием 

территориальной экзаменационной комиссии в новой форме в 2012-2013 

учебном году в Ровеньском районе 

сентябрь – октябрь 

2013 г. 

Управление образования 

1.3. Сбор предварительной информации о муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, участвующих в государственной (итоговой) аттестации в новой 

форме в 2013 – 2014 учебном году 

сентябрь – октябрь 

2013 г. 

Управление образования ,МЦОКО 

1.4. Контроль за ходом подготовки к ГИА весь период Управление образования, 

общеобразовательные учреждения  

2. Ресурсное и финансовое обеспечение ГИА 

2.1. Планирование финансового и ресурсного обеспечения ГИА с учетом сентябрь – декабрь Управление образования  



финансирования из местного бюджета 2013 г. 

2.2. Обеспечение условий для функционирования: 

2.2.1 пунктов проведения ГИА (далее – ОУ-ППЭ) до 1.04. 2014г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 

3. Доведение до сведения участников ГИА  нормативных и распорядительных документов Белгородской области: 

3.1 о составе территориальной экзаменационной комиссии (далее – ТЭК); февраль 2014 г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 3.2. положения о территориальной экзаменационной комиссии; февраль 2014 г 

3.3 положения о предметных комиссиях; февраль 2014 г. 

3.4 положения о конфликтных комиссиях; апрель 2014 г. 

3.5 положения об общественных наблюдателях; апрель 2014 г. 

3.6 положения по обеспечению информационной безопасности при использовании 

материалов и результатов ГИА; 

апрель 2014 г. 

3.7 положения по организации приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения 

материалов и документов ГИА; 

март 2014г. 

 

3.8 положения о пункте проведения ГИА апрель 2014г. 

3.9 о составе муниципальных координаторов государственной (итоговой) 

аттестации в  IX классе 

до 01.01.2014 г. 

3.10 о составе председателей и заместителей председателей предметных комиссий; до 01.01.2014 г. 

3.11 о составе специалистов БелРЦОКО, задействованных в ГИА; до 01.01.2014 г. 

3.12 о составе руководителей и организаторов ОУ-ППЭ; до 15.05.2014 г. 

3.13 о составе конфликтной комиссии; до 01.05.2014 г. 

3.14 о составе предметных комиссий;  до 01.03.2014 г. 

3.15 о составе уполномоченных  представителей ТЭК; до 15.05.2014 г. 

3.16  пункты проведения ГИА по предметам по выбору; март 2014 г. 

3.17 унифицированной системы кодировки ОУ-ППЭ, участвующих в проведении 

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме; 

февраль 2014 г. 

3

3.18 

формы бланков ответов участника государственной (итоговой) аттестации 

выпускников IX классов в новой форме, проводимой с использованием 

автоматизированной информационной системы «Обработка результатов 

государственной (итоговой) аттестации» в 2013 году; 

февраль 2014 г. 

3.19 порядка организационно-технологического обеспечения государственной 

(итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме на территории 

Белгородской области в мае-июне 2013 года; 

февраль 2014 г. 

3.20 инструкций для работников ОУ-ППЭ государственной (итоговой) аттестации апрель 2014 г. 



обучающихся IX классов. 

3.21 формы справки по результатам сдачи государственной (итоговой) аттестации 

выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Белгородской 

области с участием территориальной экзаменационной комиссии в 2013 году 

апрель 2014 г. 

3.22 о распределении уполномоченных членов ТЭК по ОУ-ППЭ;  до 15.05.2014 г. 

3.23 о доставке экзаменационных материалов в ОУ-ППЭ и заполненных бланков 

ГИА из ОУ-ППЭ в БелРЦОКО; 

до 15.05.2014г. 

3.24 о распределении по ОУ-ППЭ участников ГИА по предметам по выбору; до 01.05.2014 г. 

3.25 об аккредитации общественных наблюдателей и распределение их по ОУ-ППЭ до 15.05.2014 г. 

4. Мероприятия по формированию региональных баз данных выпускников IX классов: 

4.1. Организация работы в общеобразовательных учреждениях по внесению данных 

на сайт электронного мониторинга образовательных учреждений Белгородской 

области 

до 01.02.2014 г. Управление образования, 

МЦОКО, общеобразовательные 

учреждения 

4.2. Подготовка и направление в МЦОКО сведений о планируемом числе 

выпускников 

до 10.12.2013 г. Общеобразовательные 

учреждения 

4.3. Подготовка и направление в БелРЦОКО сведений о планируемом числе 

выпускников 

до 15.12.2013 г. Управление образования, МЦОКО 

5. Организация обучения 

5.1 Участие специалистов  в региональных совещаниях, научно-методических 

конференциях по вопросу проведения ГИА в 2013 году 

       весь период Управление образования, МЦОКО 

5.2 Организация участия в  обучающих мероприятиях  по проведению ГИА:  до 15.04.2014 г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 

5.2.1 членов предметных комиссий; до 01.03.2014 г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 

5.2.2 участников ГИА правилам заполнения бланков ГИА и технологии проведения 

ГИА в ОУ-ППЭ; 

до 15.04.2014 г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 

5.2.3 ответственных за проведение ГИА в Ровеньском  районе до 01.03.2014 г. Управление образования 

5.3. Организация обучения по проведению ГИА: до 15.04.2014 г.  

5.3.1 руководителей ОУ-ППЭ; октябрь –декабрь 

2013г 

Управление образования 

5.3.2 организаторов в аудиториях ОУ-ППЭ; октябрь - 

декабрь2013 г. 

Управление образования, 

руководители ОУ-ППЭ 

5.3.3 учителей-предметников правилам заполнения бланков ГИА и технологии 

проведения ГИА в ОУ-ППЭ; 

до 15.04.2014 г. Управление образования 

5.3.4 выпускников 9-х классов  правилам заполнения бланков ГИА и технологии до 15.04.2014 г. Общеобразовательные 



проведения ГИА в ОУ-ППЭ учреждения 

5.4. Проведение пробного тестирования 

5.4.1 на региональном уровне математика февраль 2014 Управление образования 

6. Информирование о проведении ГИА 

6.1. Мероприятия по обеспечению информационной поддержки ГИА в СМИ: Весь период  

6.1.1 Подготовка и проведение совещаний по тематике ГИА с участием 

представителей управления образования, образовательных учреждений, 

общественности; 

весь период Управление образования, 

общеобразовательные учреждения  

6.1.2 подготовка и проведение собраний с выпускниками 9-х классов и их 

родителями по тематике ГИА; 

весь период Общеобразовательные 

учреждения 

6.1.3 организация взаимодействия с сайтами информационной поддержки ГИА весь период Управление образования, 

общеобразовательные учреждения  

6.1.4 обеспечение ОУ-ППЭ комплектами нормативных правовых и инструктивных 

документов регионального  и муниципального уровней по технологии 

проведения ГИА; 

февраль – апрель 

2014 г. 

Управление образования 

6.1.5 доведение до общеобразовательных учреждений, исполнителей и участников 

ГИА инструкций по проведению ГИА; 

январь-апрель  

2014 г. 

Управление образования, 

общеобразовательные учреждения  

6.1.6 организация информационных сайтов и стендов; весь период Общеобразовательные 

учреждения 

6.1.7 издание информационных и справочных материалов весь период МЦОКО 

II. Этап проведения май-июнь 2014 г.  

1. Реализация технологии проведения ГИА  

1.1. Организация тиражирования и выдачи инструкции, правил заполнения бланков 

ГИА установленной формы 

до 15.05.2014 г.  Управление образования 

1.2. Получение и доставка экзаменационных материалов для ГИА май-июнь 2014 г. Управление образования 

1.3. Проведение ГИА по расписанию, утвержденному  Рособрнадзором май-июнь 2014 г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 

2. Контроль за обеспечением условий информационной безопасности, в т.ч. через механизмы общественного наблюдения 

2.1. Контроль за соблюдением процедуры проведения ГИА май - июнь 2014г. Управление образования 

2.2 Контроль организации доставки экзаменационных материалов по ГИА, их 

передачи. 

весь период 2014 г. Управление образования 

2.3 Контроль соблюдения режима информационной безопасности в ОУ-ППЭ апрель-июнь 2014г. Управление образования 

3. Организация и проведение мониторинга ГИА 



3.1. Организация и проведение мониторинга ГИА в Ровеньском   районе май - июль 2014 г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 

III. Этап анализа и выработки предложений  июль-август 2014 г.  

1. Подготовка и предоставление отчетных материалов по анализу результатов 

ГИА 

август 2014 г. Управление образования, 

общеобразовательные учреждения 

2. Подготовка статистического отчета по проведению ГИА текущего года  июль 2014 г. МЦОКО 

 
 

 

 

 

 

 


